
 
 
 

                                
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 95 /๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเงินงบประมาณ 
ตามโครงการการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

......................................................................................  
 

           ด้วยงานนโยบายและแผน จะดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ตามโครงการ 
จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เพ่ือให้โรงเรียนหนองไผ่ได้จัดกิจกรรมและโครงการภายใน                
ปีการศึกษา ๒๕๖๘ สร้างความสำเร็จตามเป้าหมาย ตัวชี้วัดสอดคล้องกับกลยุทธ์โรงเรียนพัฒนาโรงเรียนตาม
แผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา โรงเรียนหนองไผ่โดยการประชุมวางแผนการใช้งบประมาณและการกำหนดทิศทาง 
หรือแนวทางการดำเนินงานในอนาคตช่วยให้การบริหารและการจัดการของสถานศึกษามีประสิทธิภาพสูงสุด 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง พ.ศ. ๒๕๔6  
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเงินงบประมาณตามโครงการการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
ดังนี้       
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
     ๑.๑ นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
     ๑.๒ นางสาวภคธนัน  แสนโฮม         รองผู้อำนวยการโรงเรียน          รองประธานกรรมการ 
     ๑.๓ นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร                        รองผู้อำนวยการโรงเรียน                                กรรมการ 
     ๑.๔ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ                   รองผู้อำนวยการโรงเรียน                                กรรมการ 
     1.5 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก                          รองผู้อำนวยการโรงเรียน                                กรรมการ 
     ๑.๖ นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ  กรรมการ 
     ๑.๗ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
     ๑.๘ นางวนิดา  สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ        
     ๑.๙ นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กรรมการ 
     ๑.๑๐ นางกัญญา  หมื่นชนะ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
     ๑.๑๑ นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ              
              หวัหน้างานนโยบายและแผน   กรรมการ 
     ๑.๑๒ นายจตุรงค์ ว่องไวพาณิชย์   ผู้แทนคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  กรรมการ  
     ๑.๑๓ นางสมพิษ สุทธะ   ผู้แทนผู้ปกครอง     กรรมการ 
     ๑.๑๔ นางสาวอิสรีย์ จันทร์ธนภิเชษฐ  ผู้แทนนักเรียน (ประธานสภานักเรียน)  กรรมการ 
     ๑.๑๕ นางสาวนิรมล วชิยัคำ        ผู้แทนนักเรียน (รองกรรมการสภานักเรียน)  กรรมการ    
     ๑.๑๖ นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ        เจ้าหน้าที่งานนโยบายและแผน    กรรมการและเลขานุการ 
     ๑.๑๗ นางสาววภิารัตน์ พลเวียง        เจ้าหน้าที่งานนโยบายและแผน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 

/มีหน้าที…่. 



     มีหน้าที ่ประชุมภาค ี๔ ฝ่าย ร่วมกันพิจารณากำหนดงบประมาณจัดสรรงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรม  
ทีจ่ะดำเนินงานในปีการศึกษา ๒๕๖๘ และเพ่ือจัดทำเป็นแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ของโรงเรียน
หนองไผ่ ในวันที่ ๒๐ มีนาคม 256๘ 
 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานวิชาการ ประกอบด้วย  
     2.๑ นางสาวอารีรัตน์  ชรูวง  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
     ๒.๒ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ  
     2.๓ นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ   
      หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ                   กรรมการ 
     ๒.๔ นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ 
           หวัหน้างานนโยบายและแผน              กรรมการ 
     2.๕ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ 
       หัวหน้างานวิจัยและโรงเรียนมาตรฐานสากล 
      หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  กรรมการ 
     2.๖ นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน  หัวหน้างานพัฒนาหลักสูตร   กรรมการ 
      หัวหน้างานรับนักเรียน    กรรมการ 
     2.๗ นายราชัย  แก้วยศ   หัวหน้างานทะเบียนนักเรียน   กรรมการ 
     2.๘ นางสกุลยา  พรมเท้า   หัวหน้างานวัดและประเมินผล   กรรมการ 
     2.๙ นายนิกร  หล้าน้อย   หัวหน้างานแหล่งเรียนรู้      กรรมการ 
     2.๑๐ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  หัวหน้างานสื่อและเทคโนโลยี   กรรมการ 
     2.๑๑ นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม  หัวหน้างานนิเทศการสอน    กรรมการ 
     2.๑๒ นายมานะ  บุญเกิด   หัวหน้างานประสานองค์กรภายนอก  กรรมการ 
     2.๑๓ นายศุภชัย  อานพรหม             หัวหน้างานเศรษฐกิจพอเพียง         กรรมการ                          
     2.๑๔ นางสาวพรสินี ใหม่จันทร์  หัวหน้างานแนะแนว    กรรมการ 
     2.๑๕ นายอานนท์  บุญสิงห์   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  กรรมการ 
      หัวหน้างานโครงการพิเศษ    กรรมการ 
     2.1๖ นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น     หัวหน้างานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน     กรรมการ 
     2.๑๗ นางอรวรรณ อานพรหม  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ฯ    กรรมการ 
     2.๑๘ นางสาวนิตยา  ชาตินันท์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  กรรมการ 
     2.๑๙ นางสาวชาริณา ศรเีหรา   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
     2.๒๐ นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา กรรมการ 
     2.2๑ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   กรรมการ 
     ๒.๒๒ นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ      หัวหน้างานสำนักงานกลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการ 
                และเลขานุการ 
     มีหน้าที ่๑) ดำเนินการประชุมกลุ่มบริหารงานวิชาการ ในวันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เพ่ือพิจารณากิจกรรม
โครงการต่าง ๆ จากผู้รับผิดชอบโครงการ ให้เกิดประโยชน์และประสิทธิภาพสูงสุดในการดำเนินงาน 
     ๒) สรุปการขอใช้งบประมาณของกลุ่มบริหารงานวิชาการ และส่งโครงการให้กับงานนโยบายและแผน 
เพ่ือจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ โรงเรียนหนองไผ่ ภายในวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

/๓. คณะกรรมการ…. 



  ๓. คณะกรรมการดำเนินงานบริหารทั่วไป ประกอบด้วย 
      3.๑ นางสาวอารีรัตน์  ชรูวง  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
      ๓.๒ นางสาวภคธนัน  แสนโฮม         รองผู้อำนวยการโรงเรียน         รองประธานกรรมการ        
      ๓.๓ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน                     กรรมการ  
      ๓.๔ นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร                       รองผู้อำนวยการโรงเรียน               กรรมการ 
      ๓.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก                         รองผู้อำนวยการโรงเรียน                   กรรมการ 
      3.๖ นางวนิดา  สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ กรรมการ 
      3.๗ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
      3.๘ นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กรรมการ 
      3.๙ นางกัญญา  หมื่นชนะ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
      ๓.๑๐ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ 
                                                               หัวหนา้งานนโยบายและแผน   กรรมการ 
      3.๑๑ นางมณี  ด้วงนิล    หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป     กรรมการ 
      3.๑๒ นางสาวชาริณา  ศรีเหรา  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน   กรรมการ 
      3.๑๓ นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร        หวัหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล   กรรมการ 
      3.๑๔ นายมานะ บุญเกิด        หวัหน้ากลุ่มอำนวยการ    กรรมการ 
      3.๑๕ นายอนุรักษ์  เพชรไทย  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ 
    หัวหน้างานพัสดุและสินทรัพย์   กรรมการ 
      3.๑๖ นางวีรนชุ  ทองน้อย  หัวหน้างานการเงิน    กรรมการ 
      3.๑๗ นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ        เจ้าหน้าที่งานนโยบายและแผน     กรรมการและเลขานุการ 
      ๓.๑๘ นางสาววิภารัตน์ พลเวียง  เจ้าหน้าที่งานนโยบายและแผน   ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่ 
   ๑) ดำเนินการประชุมกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กลุ่มอำนวยการ กลุ่มบริหารงานบุคคล  

กลุ่มบริหารงานงบประมาณ และกลุ่มบริหารทั่วไป ในวันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เพ่ือพิจารณากิจกรรมโครงการ
ต่าง ๆ จากผู้รับผิดชอบโครงการ ให้เกิดประโยชน์และประสิทธิภาพสูงสุดในการดำเนินงาน 
    ๒) สรุปการขอใช้งบประมาณของแต่ละกลุ่มบริหารงาน และส่งโครงการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ให้กับ
งานนโยบายและแผน เพ่ือจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ โรงเรียนหนองไผ่   
ภายในวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

           ให้บุคลากรทีไ่ด้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายให้สำเร็จลุล่วง 
และบังเกิดประโยชน์ต่อทางราชการอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด   
 

               ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

                       สั่ง ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 256๘ 
 
   
                                       (ลงชื่อ) 
                                                  (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

                 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


